
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558201 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 182     Data 19/06/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia 

del 26 maggio 2019 – Liquidazione lavoro straordinario effettuato 

dai dipendenti comunali  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 Premesso: 

 Che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 105 del 29/03/2019, 

è stato costituito l’Ufficio Elettorale Comunale per lo svolgimento delle operazioni connesse allo 

svolgimento delle elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia, indette per il 26 

maggio 2019; 

 

 Che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 106 del 29/03/2019, 

il personale comunale del costituito Ufficio Elettorale è stato autorizzato ad effettuare lavoro 

straordinario per il periodo 1° aprile 2019 – 31 maggio 2019, ed è stata impegnata la presunta 

somma di € 5.127,59 comprensiva degli oneri previdenziali ed assistenziali a carico dell’Ente; 

 

 Vista la circolare F.L. 6/19 del 02.04.2019 del Ministero dell’Interno – Dipartimento Affari 

Interni e Territoriali relativamente alle spese di organizzazione tecnica ed attuazione per le elezioni 

di che trattasi; 

 

Visti i prospetti autorizzativi dei singoli dipendenti e verificate le ore di lavoro straordinario 

effettivamente rese, rilevate attraverso strumenti automatici di calcolo delle presenze; 

 

Visti i conteggi di liquidazione del lavoro straordinario per il personale, allegati alla presente 

a costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

 Considerato che occorre provvedere alla liquidazione delle somme spettanti al personale 

comunale per le prestazioni di lavoro straordinario; 

 

 Viste le norme  di leggi che la regolano la materia; 

 

 Visto il CCNL per il triennio 2016/2018; 

 

Vista la L.R. n. 48/91. 

 

Vista la legge 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo n. 29/93, nonché la legge regionale 

n. 23/98 di recepimento in Sicilia, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di settore e di servizio 

 

Visti gli artt. 183 - 185 del D.Lgs 267/2000 e gli artt. 21, 23 e 24 del Regolamento 

Comunale di Contabilità che disciplinano le procedure delle prenotazioni e degli impegni di 

spesa; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 16/07/2018 con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione 2018/2020; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto specificato in premessa , 

 

1. di liquidare e pagare, al personale del costituito ufficio elettorale la somma a fianco di 

ciascuno indicata, di cui all’allegato prospetto che fa parte integrante e sostanziale del 

presente atto, la complessiva somma di € 5.127,59 spettante per competenze lavoro 

straordinario effettuato durante per il periodo 1° aprile 2019 – 31 maggio 2019 in occasione 



delle elezioni  dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia, che si sono svolti il 

giorno di  domenica 26 maggio 2019; 

 

2. di dare atto che la complessiva somma di € 5.127,59 comprensiva degli oneri previdenziali 

ed assistenziali è stata impegnata con propria determinazione n. 106 del 29.03.2019 ed 

imputata alle seguenti voci di spesa: 

 

- quanto ad € 3.875,73 al Cap. 5502 “Retrib. personale per consultazione elettorali” cod. 

di bilancio 01.01-1.01.01.01 del bilancio 2018/2020, esercizio 2019, che presenta la 

necessaria disponibilità; 

 

- quanto ad € 922,42 al Cap. 5510 “Oneri prev. retrib. consultazioni elettorali” cod. di 

bilancio 01.07 - 1.01.02.01.01 del bilancio 2018/2020, esercizio 2019, che presenta la 

necessaria disponibilità; 

 

- quanto ad € 329,44 al Cap. 6111 “IRAP per retribuzioni elettorali” cod. di bilancio 

01.01-1.02.01.01 del bilancio 2018/2020, esercizio 2019, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.147 bis del D.Leg.vo n.267/2000, per come introdotto dall’art.3, comma 1, 

lettera d) della Legge n.213 del 2012; 

 

4. di dare atto che la presente determina: 

- va trasmessa al Responsabile del Settore Economico Finanziario per i provvedimenti di 

competenza 

- va pubblicata all’albo pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso il Settore Amministrativo . 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo  

f.to Dott. Vincenzo Scelfo 
 

 

 

 
 

Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, 

contabili e fiscali ai sensi dell’art.184, comma 4° del D. Lgs. N.267/2000, si dispone l’emissione del mandato di 

pagamento. 

 

Addì, 19.06.2019                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO f-f- 

 

                                                                                                    Dott.V.Scelfo 

 
 

Capitolo5502 

 

 

 Prenotazione  Impegno 93/19 

 

Euro _____________ 

 

Capitolo5510 

 

 

 Prenotazione  Impegno 98/19 

 

Euro _____________ 

 

Capitolo6111 

 

 

 Prenotazione  Impegno 99/19 

 

Euro _____________ 

 



 

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo 

del sito informatico istituzionale del Comune dal _______________________ per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 Castellana Sicula, lì ____________      

 

Il Responsabile del Servizio 

 

_______________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune,  su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

del sito informatico istituzionale di questo Comune 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB 

all'indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it/ per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________________  così come previsto dall’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e s.m.i. 

 

Castellana Sicula, li   __________________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

__________________________________ 

Il  Segretario Generale 

________________________ 

  

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

